
COMUNE DI MENAGGIO
Provincia di Como

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA
Deliberazione n. 181 seduta del 17-11-2014

OGGETTO:CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MENAGGIO E
L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "IL GRANELLO DI
SENAPE" DI MENAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SUL
TERRITORIO COMUNALE - EROGAZIONE CONTRIBUTO

L'anno  duemilaquattordici addì  diciassette del mese di novembre alle ore 11:00,

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Valsecchi Adolfo Sindaco P

Pedrazzini Gianluca Vice Sindaco P

Figini Maria Grazia Assessore P

Redaelli Maria Cristina Assessore P

Invernizzi Mario Assessore P

Partecipa il Segretario Generale DE LORENZI Dott. GIOVANNI.

Il Signor Valsecchi  Adolfo, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato

all’ordine del giorno.



OGGETTO:CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MENAGGIO E
L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "IL GRANELLO DI
SENAPE" DI MENAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SUL
TERRITORIO COMUNALE - EROGAZIONE CONTRIBUTO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 47 in data 8.04.2014, esecutiva, con la
quale si approvava la convenzione tra il Comune di Menaggio e l'Associazione di volontariato “IL
GRANELLO DI SENAPE” di Menaggio per l'effettuazione di interventi di manutenzione ordinaria,
pulizia degli argini di fiumi, piccoli lavori di manutenzione, pulizie, taglio alberi sino al
31.12.2014, stabilendo di erogare allo scopo un contributo massimo di € 10.980,00 da
quantificare a seguito dei lavori eseguiti;

Considerato che la suddetta convenzione è stata formalizzata in data 8.04.2014;

Vista ora la nota del 27.10.2014 presentata dall'Associazione stessa, con la quale si
comunica di avere eseguito i lavori previsti dalla convenzione e si richiede l'erogazione del
contributo previsto specificando che lo stesso sarà devoluto alle missioni dell'America Latina;

Atteso che i lavori risultano regolarmente eseguiti;

Rilevato pertanto che si rende necessario riconoscere all'Associazione il contributo previsto
dalla convenzione nell'importo di € 10.980,00;

Su quanto premesso;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente
deliberazione da parte del Responsabile del servizio e del Responsabile di Ragioneria ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto, altresì che il presente provvedimento di Giunta comporta anche assunzione di
impegno di spesa per il prevalere del principio di economicità degli atti amministrativi su quello di
separazione delle competenze, nonché  in ottemperanza al principio del divieto di aggravamento
del procedimento amministrativo di cui alla L. 241/90;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 19.09.2014, esecutiva, con la
quale è stato approvato il PEG 2014 e sono stati assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi di
gestione e le risorse necessarie per l'esercizio finanziario 2014;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 in data 02.10.2009, esecutiva,
con la quale sono state definite le misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti da parte dell'Ente;

Accertato altresì che è stata acquisita l'attestazione della compatibilità monetaria e della
copertura monetaria ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.181 del 17-11-2014 - COMUNE DI MENAGGIO - pag. 2 di 6



1) Di erogare, per quanto motivato in premessa, all'Associazione di volontariato “IL GRANELLO
DI SENAPE”, con sede in Menaggio, il contributo di € 10.980,00 previsto dalla Convenzione
approvata con deliberazione n. 47 del 8.04.2014 e sottoscritta il 8.04.2014 per l'effettuazione di
interventi di manutenzione ordinaria sul territorio comunale per l'anno 2014;

2) Di imputare la spesa di € 10.980,00 all'intervento n. 1.10.04.05, cap. PEG n. 1454, cod.
SIOPE 1582, gestione competenza del bilancio di previsione esercizio 2014, che reca apposita
disponibilità;

3) Di demandare all'ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti al presente atto
deliberativo;

4) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.181 del 17-11-2014 - COMUNE DI MENAGGIO - pag. 3 di 6



Comune di Menaggio – provincia di Como

Allegato alla deliberazione di G.C. n.181 del 17-11-2014

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

OGGETTO:CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MENAGGIO E
L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "IL GRANELLO DI
SENAPE" DI MENAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SUL
TERRITORIO COMUNALE - EROGAZIONE CONTRIBUTO

PARERE TECNICO URBANISTICA
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo
conforme alle norme e alle regole tecniche che sovrintendono alla specifica
materia, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D.lgs. n.267
del 18.08.2000

Il Responsabile del Servizio
f.to DANIELI  PIERLUIGI

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Vista la predetta proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo
conforme alle norme, alle regole finanziarie/contabili ed alle previsioni di bilancio,
ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D.lgs. n.267 del
18.08.2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to GHIGNOLI  PAOLO

_______________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA
Si attestano la copertura finanziaria con relativa assunzione dell’impegno di spesa
ai sensi dell’art.49, 147-bis e 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.02000
e la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito
con Legge 102/2009.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.181 del 17-11-2014 - COMUNE DI MENAGGIO - pag. 4 di 6



Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to GHIGNOLI  PAOLO

_______________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA’ MONETARIA
Si attesta la compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009,
convertito con Legge 102/2009.

Il Responsabile del Servizio
f.to DANIELI  PIERLUIGI

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.181 del 17-11-2014 - COMUNE DI MENAGGIO - pag. 5 di 6



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Valsecchi  Adolfo f.to DE LORENZI Dott. GIOVANNI

_______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del comune il giorno

_______04-12-2014_______ e vi rimarrà per quindici  giorni consecutivi.

Menaggio, _______04-12-2014_______
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to DE LORENZI Dott. GIOVANNI

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______17-11-2014_______

Menaggio, _______04-12-2014_______

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DE LORENZI Dott. GIOVANNI

_______________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO

Menaggio, _______04-12-2014_______
IL SEGRETARIO GENERALE
DE LORENZI Dott. GIOVANNI

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.181 del 17-11-2014 - COMUNE DI MENAGGIO - pag. 6 di 6


